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Svar på remiss från Kommunstyrelsen

Förslag till beslut
1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Omedelbar justering

Sammanfattning
Efter en ändring i lagen (1994:137) om mottagande av asylsökande 
m.fl. (LMA) som trädde i kraft den 1 januari 2020 kommer 
asylsökandes möjlighet att flytta till eget boende (EBO) i vissa 
områden att vara begränsade. Begränsningen av rätten till 
dagersättning får effekt i samband med att förteckningen över vilka 
områden som omfattas börjar gälla den 1 juli 2020. 32 kommuner, 
varav Stockholms stad är en, ska få anmäla till Migrationsverket att 
en eller flera delar av kommunen ska omfattas av regleringen. 
Staden har identifierat 15 Demografiska statistikområden (DESO-
områden) som finns inom stadsdelarna Tensta, Rinkeby, Husby och 
Skärholmen. Stockholms stad kommer anmäla dessa områden till 
Migrationsverket. För Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd innebär det 
att hela Rinkeby och två områden i Husby anmäls till 
Migrationsverket för att omfattas av regleringen. 

Förvaltningen ställer sig positiv till Kommunstyrelsens förslag. 

Bakgrund
Riksdagen beslutade den 27 november 2019 om ändring i lagen 
(1994:137) om mottagande av asylsökande m.fl. (LMA). Ändringen 
innebär att asylsökande som väljer att bo i eget boende (EBO) i 
vissa områden med socioekonomiska utmaningar som huvudregel 
inte har rätt till dagersättning eller särskilt bidrag. Syftet med 
lagändringen är att asylsökande i fler fall än i dag ska välja att bo i 
områden där det finns förutsättningar för ett socialt hållbart 
mottagande och till att de negativa sociala konsekvenserna av 
asylsökandes eget boende ska minska. Regeringen beslutade den 5 
december 2019 om ändringar i förordningen (1994:361) om 
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mottagande av asylsökande m.fl. med kompletterande regler om 
vilka områden som ska omfattas. De nya reglerna trädde i kraft den 
1 januari 2020. Begränsningen av rätten till dagersättning får dock 
effekt i samband med att förteckningen över vilka områden som 
omfattas börjar gälla den 1 juli 2020.

32 kommuner ska få anmäla till Migrationsverket att en eller flera 
delar av kommunen ska omfattas av regleringen. De aktuella 
kommunerna är de som omfattas av bilagan till förordningen 
(2018:151) om statsbidrag till kommuner med socioekonomiskt 
eftersatta områden: Borlänge, Borås, Botkyrka, Eskilstuna, 
Filipstad, Gävle, Göteborg, Halmstad, Helsingborg, Huddinge, 
Järfälla, Jönköping, Karlskrona, Katrineholm, Kristianstad, 
Landskrona, Linköping, Malmö, Motala, Norrköping, Nyköping, 
Perstorp, Sandviken, Stockholm, Södertälje, Trollhättan, Uddevalla, 
Uppsala, Västerås, Växjö, Åstorp och Örebro. Dessa kommuner ska 
få anmäla till Migrationsverket att en eller flera delar av kommunen 
ska omfattas av regleringen. En sådan anmälan ska föregås av att 
länsstyrelsen får möjlighet att yttra sig om vilka områden som ska 
anmälas. De kommuner som är aktuella för detta i Stockholms län 
är Stockholm, Botkyrka, Södertälje, Huddinge och Järfälla. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelning Individ och familj.

Ärendet
För att kunna identifiera relevanta områden att anmäla till 
Migrationsverket har Stockholms stad använt sig av Statistiska 
centralbyråns (SCB:s) DeSo-områden och deras öppna geodata. 
SCB:s nya regionala indelning DeSO - Demografiska 
statistikområden gäller från 1 januari 2018 och följer läns- och 
kommungränserna. DeSO delar in Sverige i 5 985 områden som vid 
starten har mellan 700 och 2 700 invånare.  

Fyra variabler som används av SCB och som visar hur den 
socioekonomiska tyngden ser ut avseende arbetslöshet, 
utbildningsgrad, inkomster och utländsk bakgrund har samkörts för 
att se vilka DeSO-områden som utmärker sig avseende alla fyra 
variabler. Det har då framkommit 15 DeSO-områden i Stockholms 
Stad. Dessa 15 områden har alla hög andel personer med utländsk 
bakgrund, hög andel lågutbildade, hög andel personer som inte 
förvärvsarbetar och en hög andel som ligger under rikets 
medianinkomst. Av dessa 15 DeSO-områden finns 8 inom 
stadsdelen Rinkeby (8/8), 4 inom stadsdelen Tensta (4/9), 2 inom 
stadsdelen Husby (2/6) och 1 inom stadsdelen Skärholmen (1/5) (Se 
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bilagor). För Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd innebär detta att hela 
Rinkeby och två områden i Husby anmäls till Migrationsverket som 
områden med socioekonomiska utmaningar.

Synpunkter och förslag
Förvaltningen är positiv till den ändring som gjorts i lagen den 1 
januari 2020. Antalet asylsökande i stadsdelsområdet är många och 
det finns också ett mörkertal av hur många asylsökande som faktiskt 
är boende i stadsdelsområdet. Trångboddhet och att tvingas flytta 
runt i osäkra andrahandskontrakt är verklighet för många familjer 
vilket ger försämrade livsvillkor för barnen. När situationen för 
familjerna blir ohållbar blir sista alternativet att söka hjälp hos 
socialtjänsten som saknar möjlighet till att ge familjerna 
ändamålsenliga boenden. 

Förvaltningen är positiv till Kommunstyrelsens förslag att de 
identifierade områdena anmäls till Migrationsverket som områden 
som ska omfattas av regleringen enligt nya lagändringen vilket för 
Rinkeby-Kistas stadsdelsnämnds del innebär hela Rinkeby och två 
områden i Husby. 

Susanne Leinsköld Anna Mattsson
stadsdelsdirektör Avdelningschef
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